2021 年３月７日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社Ｌｉｂ Ｗｏｒｋ

代 表 者 名 代表取締役社長 瀬口 力

(コード番号：1431 東証マザーズ・福証 Q-Board)

問 合 せ 先 責 任 者 執行役員社長室長 難家嘉之

（TEL．0 9 6 8 - 4 4 - 3 5 5 9 ）

「こんな会社で働きたい SDGs 編２」掲載のお知らせ

当社は、SDGs に積極的な取り組みをおこなう企業として「こんな会社で働きたい SDGs 編２」に掲載さ

れましたので、お知らせします。

１．本書籍「こんな会社で働きたい SDGs 編２」について

就活生を主な対象とし、SDGs に積極的に取り組んでいる「18 社＋1都市」を総力取材した書籍です。

・『こんな会社で働きたい SDGs 編』の第２弾。クロスメディア・パブリッシングより発行、インプレ

スより発売。

・SDGs の学術研究の第一人者、慶應義塾大学教授の蟹江憲史氏による巻頭特集を収録。ポストコロナ

時代における企業経営と SDGs についてお聞きしました。

・大企業から中小企業、ベンチャー企業まで、多種多様な企業の声を集めています。SDGs の文脈のな

かでどのような取り組みをしているのか、大切にしている価値観、就活生に向けたメッセージなど

をお届けします。

・世界最王手の PR エージェンシー「エデルマン」による、データから見た企業のあるべき姿を収録。

就活生が企業研究をする際に見るべきポイントも紹介しています。

今までの就活生は、志望する企業が「自分の価値観に合っている」「仕事を通じて成長ができそう」な

どが一般的な志望動機でした。しかし近年は、就活生が企業の志望理由に「SDGs に取り組んでいる」か

どうかが挙げられるようになりました。

これから就職活動に臨む学生の皆さまや、SDGs の実現に向けて具体的な取り組み内容を知りたいと考

える企業担当者のかたなどへ当社の取り組みが少しでもお役に立てればと考えておりまます。

２．掲載内容

当社は国連において採択された SDGs（持続可能な開発目標）」の達成に貢献すべく、2021 年３月に「SDGs

宣言」をおこないました。主な取り組みとして「サステナブルな家づくり」「地球温暖化による気候変動

への取り組み」「働きがいのある企業へ ダイバーシティ推進」「地域社会や子供たちへの CSR 活動」を掲

げて活動しております。

本書では、SDGs という概念が広がる前から、当社では DX の推進（インターネットを活用した住宅展示

場の開設）をしたり、環境を配慮したリサイクル資源を活用した家づくりをおこなっていたりしていま

すが、その背景なども記載しております。また全戸無料の太陽光パネル設置の実現や、計画植林された

森林から木材を調達する環境に優しい住まいづくりの実現などと、パートナーシップによる具体的な事

例も掲載しております。

本著はお近くの書店、または以下の Web サイトからもご購入いただけます。

 本体価格：￥1,628（税込）

Amazon：https://www.amazon.co.jp/dp/4295406538/

楽天ブックス：https://books.rakuten.co.jp/rb/17015485/

３．業績への影響

 2022 年６月期の業績予想に与える影響は軽微と考えます。今後開示すべき事項が生じた場合は速やか

にお知らせします。

以上